



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Rundskriv

Landets fylkeskommuner

I-2/2023

23/1414 -

24.03.2023

Rundskriv I-2/2023 Utvidet fylkeskommunalt tannhelsetilbud i 2023

Innledning og bakgrunn

Helse- og omsorgsdepartementet gir med dette en orientering om endringer i Stortingets budsjettvedtak om å styrke satsingen på tannhelsetjenesten med 280 mill. kroner på kap. 572 *Rammetilskudd til fylkeskommuner, post 60 Innbyggertilskudd*. Endringene som beskrives i dette brevet vil fremmes i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett i mai. Vi viser videre til budsjettinnstillingen Innst. 16 S (2022-2023) fra kommunal- og forvaltningskomiteen.

I forliket med SV om statsbudsjettet for 2023 ble det vedtatt at den fylkeskommunale tannhelsetjenesten skulle styrkes med 280 mill. kroner for å tilby tannhelsetjenester til aldersgruppene 23 til 26 år med 50 prosent egenbetaling, jf. anmodningsvedtak 86 (2022-2023). Dette innebar en utvidelse av dagens ordning med 50 prosent egenbetaling for 21- og 22-åringene som ble vedtatt i forbindelse med statsbudsjettet for 2022. Det ble da vedtatt at 168 mill. kroner skulle gis gjennom rammen til fylkeskommunene for å tilby tannhelsetjenester til denne aldersgruppen, jf. anmodningsvedtak 832 (2021-2022) og Innst. 16 S (2021-2022). Vi viser for øvrig til Rundskriv I-2/2022 *Utvidet fylkeskommunalt tannhelsetilbud i 2022*. Rundskrivet her erstatter ovennevnte rundskriv.

Innretning av tilbudet

Etter drøftinger med SV har regjeringen besluttet å fremme et forslag i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett om at tilbudet i offentlig tannhelsetjeneste til unge voksne skal innrettes med 25 prosent egenbetaling, beregnet ut fra departementets fastsatte takster. Tilbudet vil gjelde for aldersgruppene 21 år til 24 år i behandlingsåret. Innretningen tilsvarer gjeldende ordning som for 19- og 20-åringene er lovfestet i tannhelsetjenesteloven. Dette vil gi forutberegnelighet for pasientene.

Postadresse
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo
postmottak@hod.dep.no

Kontoradresse
Teatergt. 9
www.hod.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org. nr.
983 887 406

Avdeling
Kommunetjenesteavdelingen

Saksbehandler
Mette Andrea
Jensen
22 24 85 61

Løsningen med 25 prosent egenbetaling er etter departementets vurdering i tråd med regelverket om statsstøtte etter EØS-avtalen, fordi en egenbetaling i denne størrelses-ordenen gjør tilbudet til en del av den solidarisk finansierte offentlige tannhelsetjenesten.

Departementet vurderer at forslaget vil få flertall under Stortingets behandling av revidert nasjonalbudsjett, og anmoder fylkeskommunen om å innrette tilbudet i tråd med føringene i dette rundskrivet. Departementet mener at det vil være uheldig å vente ytterligere med å få satt i gang tilbudet. Dette fordi den nye løsningen med 25 prosent egenbetaling vil være til gunst for aldergruppen 21-22 år som i dag betaler 50 prosent, samt vil være gunstigere for aldergruppen 23-24 år enn den opprinnelige skisserte løsningen med egenbetaling på 50 prosent.

Departementet ber derfor fylkeskommunene om å forskuttere Stortingets behandling av revidert nasjonalbudsjett slik at man så raskt som mulig kan få igangsatt et tilbud for aldersgruppen 21-24 år.

Løsningen innebærer imidlertid at 25-26-åringer ikke får et subsidiert tilbud i 2023, da tilbudet til unge voksne skal dekkes innen gjeldende budsjetttramme for budsjettåret 2023. Departementet ber imidlertid fylkeskommunene vurdere om eventuell igangsatt behandling for personer i aldersgruppen 25-26 år kan fullføres med 50 prosent rabatt, siden disse økonomiske forutsetningene ble lagt til grunn da behandlingen ble startet.

Innbyggere som er 25 år og eldre er ikke en del av det utvidede tilbudet, med mindre fylkeskommunen velger å innta dem i prioritert gruppe, jf. tannhelsetjenesteloven § 1-3 første ledd bokstav e.

Gjennomføring

Iverksetting av utvidet tannhelsetilbud krever forberedelser i fylkeskommunen, blant annet kartlegging av antall personer og eventuell inngåelse av avtaler med private behandlere (tannleger og tannpleiere) dersom fylkeskommunen anser at den ikke har tilstrekkelig behandlingskapasitet. Departementet vil i den forbindelse oppfordre fylkeskommunene til å bygge opp kapasitet til å tilby tjenestene i egen regi.

Fylkeskommunen må foreta en beregning som sikrer at pasientene ikke kommer dårligere ut økonomisk enn om behandlingen ble utført i fylket til 25 prosent egenbetaling. Det understrekes at fylkeskommunene nå må planlegge for en utvidet behandlingskapasitet for de nye gruppene som skal innlemmes i ordningen med et utvidet tannhelsetilbud.

Videre kreves det at fylkeskommunene informerer befolkningen om det nye tannhelsetilbudet. Det oppfordres til at tilbudet gjøres kjent gjennom informasjon på fylkeskommunenes nettsider og at man bruker tilgjengelige kanaler for å orientere målgruppen om tilbudet. Det kan vurderes bruk av informasjon på SMS om dette anses hensiktsmessig. Dette skal ikke betraktes som innkalling til time.

Omfanget av tannhelsetilbudet skal basere seg på en individuell vurdering av den enkeltes behov. Nødvendig forebygging og behandlingen skal følge den standard fylkeskommunen legger til grunn for nødvendig tannhelsehjelp til de prioriterte gruppene etter lov om tannhelsetjenesten og Helsedirektoratets veileder *God klinisk praksis i tannhelsetjenesten*.

Bevilgningsrammen

Stortinget har bevilget 280 mill. kroner til formålet i 2023. Midlene fordeles etter inntekts-systemets kostnadsnøkkel og gis som økt rammetilskudd til fylkeskommunene fra Kommunal- og distriktsdepartementet. Det legges til grunn at midler videreføres i 2024.

Tidspunkt for iverksetting

Iverksetting av tjenestetilbudet skal skje så snart som praktisk mulig.

Med vennlig hilsen

Maren Skaset (e.f.)
avdelingsdirektør

Linda Haugen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer